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Tabulado mensual, mayo 2025,

Rubro

Recibidas

Acvuerdos dictados

Demandas turnadas tramite tradicional
Demandas turnadas juicio en linea
Demandas LGRA

Turnados provenientes de excusas
Turnados provenientes de returno

Total demandas turnadas

Admitidas

Prevenciones previa admisién

Desechadas

Solicitadas
Otorgadas
Negadas

|
2,489
5,282

124
164
3
0

0
288

296
25
22

0

Salas unitarias

Promociones

Il mn v
2,342 2,670 1,692
4,183 5,443 2,851

Demandas

1l 1 v
145 162 133
144 126 155

2 0 5

0 0 0

0 0 0

289 288 288

315 298 352

26 19 29

28 14 43

Suspensiones

1l 1 v

3 0 0

1 0 0

0 2 3

Audiencias celebradas

1l 1 v

1 1 1

1 0 3

Sentencias

1l 1 v

6 9 9

257 388 342

15 4 58

233 371 264

1 2 4

8 11 21

263 397 351

Audiencias celebradas 4
Sobresee fuera de sentencia
|

Sentencias interlocutorias 5
Sentencias definitivas 379
Sentencia definitiva (reconoce validez) 10
Sentencia definitiva (declara nulidad) 337
Sentencia definitiva (declara nulidad para efectos) 20
Sentencia definitiva (decreta sobreseimiento) 12
Total de Definitivas e Interlocutorias 384
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v Vi
1,715 1,694
2818 3,396

Vv Vi

48 149
241 139

2 0

0 0

0 0

289 288
278 323
26 3
42 7

Vv Vi

22
2
15 0
v Vi
7 1
2 0
\' Vi
17 0
354 338
21 3
289 295
20 7
24 33
371 338

Vil
875
2,481

Vi

142
146

288
131
175
193

Vil

Al

110

108

Total
mensual

13,477
26,454

903
1,115
15

2,018
1,993
303
349

26

20

48
2,168
107
1,897
55
109
2,216
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Al
/ Concentrado mensual

Recursos de reclamacién (acuerdo)

| Il [} v \' Vi Vil
Presentados 14 20 5 12 52 7 19 129
Turnados a sala superior 0 0 20 &3 4 0 7 64
Confirmados 7 2 16 1 12 0 0 38
Modificado 3 1 1 0 0 0 0
Revocados 2 2 0 3 1 0 0 8
Recursos de apelacién (sentencia)
| | 1l v \' Vi Vil
Presentados 20 4 3 45 0 9 84
Turnados a sala superior 0 5 4 1 1 1 20
Confirmados 2 1 5 0 11 0 0 19
Modificados 0 0 0 0 1 0 0 1
Revocados 0 0 1 0 2 0 0 3
Amparos
Indirectos
| 1l 1 v \' Vi Vil
Amparos indirectos 9 1 7 10 7 10 0 44
Concedidos 0 1 1 3 0 1 0 6
Negados 0 0 2 0 0 0 0 2
Sobreseidos 0 0 3 7 3 0 13
Directos
| 1l 1 v \' Vi Vil
Amparos Directos 11 5 7 10 17 7 3 60
Concedidos 1 0 2 3 0 0 0 6
Negados 0 0 4 0 ) 0 0 9
Sobreseidos 0 5 7 7 0 0 19
| 1l 1 v \'} Vi Vil
Expedientes archivados en el mes 521 23] 266 406 240 253 347 2,264
| 1l 1 v \'} Vi Vil
Expedientes sin actividad procesal mayor a tres
meses. 864 894 1,420 2,112 523 5,696 22 11,531
| 1l 1 v \' Vi Vil
Expedientes activos por sala uniiaria 6114 6769 6010 8986 3,471 11,649 1820 44,819
| 1l 1 v \' Vi Vil
Promedio de asuntos resueltos de anos anteriores 10.83% 3.78% 522% 481% 7.42% 2.56% 28.14% 8.97%
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del Eshdo de Jalisco

Mayo 2025

Demandas recibidas LGR

Juicio contencioso 0 1 0 0 0 0 0 1
Recursos 0 1 0 0 2 0 1 4
Falta Grave 3 0 0 5 0 0 2 10
Faltas Graves

| 1l 11l v \" \'l Vil
Turnados en el mes 3 0 0 5 0 0 2 10
Acepta Competencia 3 0 0 4 2 0 0 9
Regresa expediente 2 0 0 0 0 0 0 2
Sentencia 0 2 0 0 3 0 0
Archivados 2 0 0 0 2 0 0 4
Total de Acuerdos dictados 10 6 1 5 54 0 10 86

Promociones,

5,443

5,282

2,670

2,342 1
i i ] ] )
Il ]| v v Vi

N Recibidas e Acuerdos dictados

2,489
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del Eshdo de Jalisco

Tipo de Demandas turnadas,

241

162 155 Las

145144 39

I I 1 v \ Vi Vil

M Tramite tradicional M Juicio en linea

Demandas turnadas en el mes.

Demandas
352
315 323
288296 289 28827% 288 289,,, 288 288

'; [— - - »4@-%:% o y

| f A T — v/

| ] ]| v v Vi Vil

mmmm Total de Demandas Turnadas == Admitfidas
s Prevenciones previa admision =@ Desechadas
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del Eshdo de Jalisco

Suspensiones

22

2 2
1
0 0-0
M.

Otorgadas

3
] “
d 0 0 0
Solicitadas
M| ||l w[ll m|V mV mV| =8VII

Audiencias celebradas en el mes,

audiencias

3
2

Negadas

&l &l wV mY mVI mVI
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Wbundl de Jusicla Adminvatva .- Solos Unilerias

Sentencias dictadas en el mes,

Sentencias

379 388

| Il 1] 1\ Vv Vi Vil

== Sentencias definitivas e Scntencias intedocutorias

Sentencias definitivas

400 371
350
300
250
200
150

100

50

| 1 1 v Vv Vi Vil
I Reconoce validez == Declara nulidad e Declara nulidad para efectos e Decreta sobreseimiento
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Tibunal de Jusficia Administaiva - Salas Unitarias

del Estado de Jalisco

Recursos de reclamacion.

Reclamacién

I Il 1 v v Vi Vil
m Presentados mTurnados a sala superior m Confirmados mModificado mRevocados
Recursos de apelacion.

Apelacién
45

I 1} n v v Vi Vil

m Presentados mTurnados a sala superior m Confirmados mModificados s Revocados
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" Tribunal de Justicia Administrativa
Cars del Estado de Jalisco

Amparos indirectos,

AMPAROS INDIRECTOS

IJI]L
| ] 1l v \' Vi Vil

=== Amparos indirectos

Sobreseidos

Concedidos ——Negados

Amparos directos,

AMPAROS DIRECTOS

1 1 1l v Vv Vi Vil

== Amparos Direcfos Concedidos Sobreseidos

Negados
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Expedientes archivados en el mes

archivados
521

W] Wl "l "IV "V &V mVil

Expedientes sin actividad procesal mayor a fres meses,

|
|
ol
|V
vV

MV

= Vi



* " Tibunal de Justicia Administrativa
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Expedientes activos por Sala Unitaria,

1,820

|l || b 11 1V eV VIl VI

Promedio de asuntos resueltos en el mes, de anos anteriores,

28.14%

MW I WV WYV &V mVI
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2 del Estado de Jalisco

Demandas recibidas LGRA

M Juicio contencioso M Recursos M Falta Grave

Faltas Graves

M Juicio contencioso M Recursos M Falta Grave
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del Estado de Jalisco

Los datos presentados en este informe se obtuvieron del Sistema Integral de Administracién de Juicios (SIAJ) de
este Tribunal, en las fechas senaladas en el cuerpo de este documento; mismos que se encuentran respaldados

en archivos electrénicos en formatos PDF y Microsoft Excel bajo resguardo de esta Coordinacién.

Fecha de elaboracion: 12 de junio de 2025.

Elaborado por: Lizette Esmeralda Sandoval Salado.

Firmado digitalmente porLIZETTE
ESMERALDA SANDOVAL SALADO
DN: cn=LIZETTE ESMERALDA
SANDOVAL SALADO gn=LIZETTE

( ‘{§ Coordinaciéon ESMERALDA SANDOVAL SALADO
oge .z Py . plpr* s c=MX Mexico I=MX Mexico 0=TRIBUNAL
Certificacion digital: ( de Estadistica -j 5Ticia ADMINISTRATIVA DEL
*J y Planeacion. ESTADO ou=COORDINACION DE

ESTADISTICA Y PLANEACION
e=lizette.sandoval@tjajal.org

Ubicaci-n:

Fecha:2025-06-20 13:31-06:00
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